
 
 
 

 
 

 
 ORIGINALE 

          COPIA 

 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
 

N. 383   DEL   29-09-2014 
 
 

OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER IL VERSAMENTO AL COMANDO 
PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO PER LA SEGNALAZIONE 
CERTIFICATA DI INIZIO ATTIVITA' PER IL RILASCIO DEL C.P.I. DELLA 
SALA CONSIGLIARE DELLA SEDE MUNICIPALE 

 

Area : 

TECNICO-MANUTENTIVO LL.PP. 
 

Responsabile del Servizio: 

 SCARPIS LUIGI 
 
 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 49 del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000 
 
Pederobba, ______________ - Impegno n. ___________________/___ - Mandato n. _______________ 
 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         Baron Ornella 
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE 

DI 

PEDEROBBA 
Provincia di TREVISO 

 

Piazza Case Rosse, 14 - 31050 ONIGO  

Centralino           0423 680911  
Telefax                0423 64185 

Codice Fiscale: 83001210265 
Partita I.V.A. :01199310267 

C.C.P.N° 16206310 

 

  

EEsseeccuuttiivvaa  iill  ______________________________  



  
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che: 

 Si rende necessario ottenere il certificato prevenzione incendi dell’ampliamento della sede municipale, 

realizzazione della sala consigliare (attività di cui ai p.ti. n. 83 dell’elenco allegato D.M. 16.02.1982); 

 In data 08.05.2008 prot.n.6029 il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Treviso comunicava che il 

rilascio del C.P.I. era subordinato all’ottemperanza di alcune prescrizioni; 

 In data 06.06.2014 prot.n. 0010485 presso il dipartimento dei Vigili del Fuoco di Treviso, veniva depositato 

la documentazione richiesta; 

 In data 19.06.2014 prot.n. 6136 il Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Treviso, a seguito della 

documentazione depositata, comunica che la normativa vigente (D.P.R. 151/2011) prevede la 

presentazione di un Segnalazione Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.) allegando un Asseverazione ai fini 

della sicurezza antincendio a firma di un tecnico abilitato, per il relativo rilascio del Certificato di 

Prevenzione Incendi;  

 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere al versamento di Euro 325,30 alla Tesoreria Provinciale 

dello Stato  - Sezione di Treviso – per la presentazione della segnalazione certificata di inizio attività al 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco per il successivo rilascio del Certificato di Prevenzione Incidenti 

per la sala consigliare della sede municipale; 

 

RITENUTO pertanto, di  assumere il derivante impegno di spesa di Euro 325,30=  con imputazione al 

Capitolo 10960 “Manutenzione ordinaria uffici comunali - servizi” del Bilancio di previsione 2014; 

 

CONSIDERATO che l’importo dell’incarico è inferiore ad euro  40.000,00 al netto delle imposte, si ritiene 

opportuno, per motivi di opportunità e convenienza, procedere con affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del Decreto Legislativo 163/2006 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2014, approvato con Delibera di Consiglio n. 18  del 09/04/2014; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio dell’Ufficio Tecnico LL.PP è il p.i Scarpis Luigi; 

 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con il decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice degli Appalti”; 

 

VISTE le altre leggi, normative tecniche e regolamenti vigenti in materia; 

 

DETERMINA 

 

1. Per le motivazioni in premessa specificate, di provvedere al versamento di Euro 325,30=  alla Tesoreria 

Provinciale dello Stato  - Sezione di Treviso – per la presentazione della segnalazione certificata di inizio 

attività al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco per il successivo rilascio del Certificato di 

Prevenzione Incidenti per la sala consigliare della sede municipale; 

  

2. Di assumere l’ impegno di spesa di Euro 325,30=  con imputazione al Capitolo  10960 “Manutenzione 

ordinaria uffici comunali - servizi”  del Bilancio 2014; 

 

3. Di economizzare eventuali eccedenze rispetto alla somma impegnata; 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Scarpis Luigi 


